Abdurrahman bin Auf sebagai pemimpin dalam
majelis syura tersebut melakukan perundingan dengan para sahabat yang lain.
Dan hasil dari jajak pendapat ini, mayoritas umat Islam memilih Utsman bin
Affan sebagai khalifah, dan ada pula yang memilih Ali bin Abi Thalib (Gunawan,
2018).

Dan ketika shalat shubuh pada akhir bulan Dzulhijjah tahun 23 H/ 6
November 644 M, melalui jalan musyawarah, perundingan, pemikiran, serta
perenungan yang mendalam oleh Abdurrahman bin Auf sebagai pemimpin dari